
    O r i g i n a l e  

 
 
 

COMUNE DI GARESSIO 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.9 

 
OGGETTO: 
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE.  
ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', 
ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI -  
 
              

 
L’anno duemiladiciannove addì quattro del mese di giugno alle ore venti e minuti trenta 

nella sala delle adunanze consiliari, convocato per deliberare con avvisi scritti e  recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
1. FAZIO Ferruccio - Sindaco Sì 
2. SOMMARIVA Massimo - Vice Sindaco Sì 
3. SANDINI Roberto - Assessore Sì 
4. ODASSO Marco - Consigliere Sì 
5. SAPPA Valerio - Consigliere Sì 
6. CAMELIA Pierandrea - Consigliere Sì 
7. ZANONE Cristina - Consigliere Sì 
8. CANOVA Daniele - Consigliere Sì 
9. SAPPA Lara - Assessore Sì 
10. CARRARA Isaac - Consigliere Sì 
11. NASI Anna Maria - Consigliere Sì 
12. ROBERI Renza - Consigliere Sì 
13. MERIGGIO Roberto - Consigliere Sì 

  
Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 
Risultano altresì presenti, in qualità di Assessore non facenti parte del Consiglio  Carrara Paola 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale Signor SALVATICO Dr. Fabrizio il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor FAZIO Ferruccio nella sua qualità di 

Presidente del Consiglio  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 

 

Reg. n. IT-001057 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 
 
la convocazione del Consiglio Comunale è stata disposta in data 29.05.2019 prot. n. 
3917 dal Sindaco eletto nella consultazione del 26 maggio 2019 e che il medesimo, ai 
sensi del 5° comma dell’art. 40 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, presiede la seduta; 

 
in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il Consiglio Comunale, nella seduta 
immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi 
componenti; 
 
con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità, 
incompatibilità”, è stata disciplinata  questa importante materia; 
 
Rilevato che, come risulta dal verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti 
delle sezioni, in data 28.05.2019 sono stati proclamati eletti: 

 
Candidato eletto Sindaco:   
 
Cognome  Nome Lista collegata  
Fazio  Ferruccio Ambiente e Territorio 

 
Candidati eletti Consiglieri: 
 
Lista N. 4 “Ambiente e Territorio“ 
N° Cognome Nome Risultato 

elettorale  
1 Sommariva Massimo 888 
2 Sandini  Roberto 866 
3 Odasso  Marco 860 
4 Sappa Valerio 853 
5 Camelia  Pierandrea 840 
6 Zanone Cristina 838 
7 Canova Daniele 836 
8 Sappa Lara 835 

 
Lista N. 2 “Rialziamoci!” 
N° Cognome Nome Risultato 

elettorale  
1  Carrara Isaac 529  Candidato Sindaco 
2  Nasi  Anna Maria 571  

 
Lista N. 3 “Garessio Bene Comune” 
N° Cognome Nome Risultato 

elettorale  
1 Roberi  Renza  341 Candidato Sindaco 

 
Lista N. 1 “Garessio c’é” 
N° Cognome Nome Risultato 

elettorale  
1 Meriggio Roberto 197 Candidato Sindaco 

 



 
Dato atto che: 

 
i risultati dell’elezione sono stati resi noti con apposito manifesto in data  30.05.2019 
affisso all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici; 

 
ai Consiglieri è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 
notificazioni agli atti; 

 
né dal verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Seggio né successivamente risulta che 
siano stati presentati reclami o opposizioni in ordine a causa ostative a carico dei 
soggetti proclamati eletti; 

 
Precisato che la verifica per la convalida va operata, oltre che nei confronti dei 
consiglieri, anche nei confronti del Sindaco risultato eletto nella consultazione; 
 
Il Sindaco invita i consiglieri presenti ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 
eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, 
per i casi di cui al citato Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000; 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 76 del T.U. n. 570/1960; 

 
Acquisito l’allegato parere  favorevole di cui all’art. 49, c. 1 del Testo Unico Enti Locali 
Decreto Legislativo 267/2000, espresso sotto il profilo tecnico; 
  
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali 

proclamati eletti nelle elezioni amministrative del 26 maggio 2019, che  hanno tutti 
i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono 
condizioni di incompatibilità: 

 
Candidato eletto Sindaco:   
 
Cognome  Nome Lista collegata  
Fazio  Ferruccio Ambiente e Territorio 

 
 
Candidati eletti Consiglieri: 
 
Lista N. 4 “Ambiente e Territorio“ 
 
N° 

Cognome Nome Risultato 
elettorale 

1 Sommariva Massimo 888 
2 Sandini  Roberto 866 
3 Odasso  Marco 860 
4 Sappa Valerio 853 
5 Camelia  Pierandrea 840 
6 Zanone Cristina 838 
7 Canova Daniele 836 
8 Sappa Lara 835 

 



 
  
 
 Lista N. 2 “Rialziamoci!” 
N° Cognome Nome Risultato 

elettorale  
1  Carrara Isaac 529  Candidato Sindaco 
2  Nasi  Anna Maria 571  

 
Lista N. 3 “Garessio Bene Comune” 
N° Cognome Nome Risultato 

elettorale  
1 Roberi  Renza  341 Candidato Sindaco 

 
Lista N. 1 “Garessio c’é” 
N° Cognome Nome Risultato 

elettorale  
1 Meriggio Roberto 197 Candidato Sindaco 

 
 
  
 
Posto ai voti  la convalida del candidato eletto Sindaco, con votazione svoltasi per 
alzata di mano, da parte degli aventi diritto, che dà il seguente risultato, accertato e 
proclamato dal Presidente: 
presenti n.  13      votanti n. 13     astenuti n.  == 
voti favorevoli alla convalida n.  13 
voti contrari alla convalida n.   == 
 
Posto ai voti la convalida dei candidati eletti Consiglieri, con votazione svoltasi per 
alzata di mano, da parte degli aventi diritto, che dà il seguente risultato, accertato e 
proclamato dal Presidente: 
presenti n.  13     votanti n. 13     astenuti n.  == 
voti favorevoli alla convalida n.  13 
voti contrari alla convalida n.    == 
 
il punto del provvedimento che precede  viene approvato. 
 
 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
Ferruccio Fazio 

___________________________ 

Il Segretario Comunale 
SALVATICO Dr. Fabrizio 

_____________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N 665 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Garessio 
per 15 giorni interi e consecutivi con decorrenza dal 13/06/2019 come prescritto 
dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
Garessio , lì 13/06/2019 

Il Segretario Comunale 
SALVATICO Dr. Fabrizio 

 
 
 

 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 04.06.2019 
 

   XX    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18  
            agosto 2000, n. 267) 
 

o Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267) 

 
 

 
Il Segretario Comunale 

                                                                                                                SALVATICO Dr. Fabrizio                                                                               
 
 

 
 


